



BAUVORHABEN:
 Abfallentsorgungsstation Campingplatz Eberbach



PLANINHALT:
 Grundriss - Variante 1

BAUHERR:
 Stadt Eberbach

PLAN-NR.	GRZ.	DATUM	MASSSTAB
2	LangH	16.11.2021	1:50

STADTBAUAMT EBERBACH

Kostenberechnung Einrichten einer Abfallentsorgungsstation Campingplatz – Variante 1

1. Mutterboden abschieben und auf dem Gelände verteilen			
15,00 m ²	10,00 €/m ²		150,00 € netto
2. Winkelstützen 80/40/10 liefern und versetzen			
11,00 lfdm	150,00 €/lfdm		1.650,00 € netto
3. Fundamentbeton Winkelstützen			
3,00 m ³	180,00 €/m ³		540,00 € netto
4. Schottertragschicht liefern und einbauen			
16,00 m ²	15,00 €/m ²		240,00 € netto
5. Pflaster liefern und einbauen			
16,00 m ²	50,00 €/m ²		800,00 € netto
6. Doppelstabmattenzaun 2,00m			
20,00 lfdm	70,00 €/lfdm		1.400,00 € netto
7. Toranlage zum Zaun			
1,00 Stück	1200,00 €/Stück		1.200,00 € netto
<hr/>			
Kosten gesamt netto			5.980,00 € netto
+ 19 % Mehrwertsteuer			1.136,20 €
<hr/>			
Kosten gesamt brutto			7.116,20 € brutto

Eberbach, den 15.11.2021